
 

DELIBERA DEL PRESIDENTE  

 n. 13 del 15 Giugno 2022 

 
 
 
OGGETTO: Approvazione Graduatoria Finale 
 

L’anno duemilaventidue, il giorno 15 Giugno, nella sede dell’AC Lecce di via G. Candido n. 2, il Presidente 

dell’Ente, Dr. Aurelio Filippi Filippi, ha adottato la seguente deliberazione: 

 

IL PRESIDENTE 

VISTA la Delibera n. 20 del 28 ottobre 2021 del Consiglio Direttivo dell’Automobile Club Lecce con cui è 

stato approvato il Piano triennale dei fabbisogni di personale, ai sensi dell’articolo 6 comma 4 del D. Lgs. 

n.165/2001 così come modificato dal D. Lgs. n.75/2017; 

VISTA la Delibera n. 21 del 28 ottobre 2021 del Consiglio Direttivo dell’Automobile Club Lecce che ha 

approvato il Disciplinare per i compensi per i componenti delle Commissioni selezionatrici, per i 

Componenti dei Comitati di vigilanza e per il personale di segreteria; 

LETTO il “Regolamento sull’accesso all’impiego nell’Automobile Club Lecce” approvato dal Consiglio 

Direttivo con Delibera n.2 del 25/3/2022; 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTA la Delibera n. 22 del 28 ottobre 2021 del Consiglio Direttivo dell’Automobile Club Lecce che ha 

approvato l’indizione della procedura concorsuale per n. 1 posto area B, livello economico B1 ed approvato 

il relativo schema di bando; 

VISTA la propria Delibera n. 4/2022 con cui è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’ente nell’area 

dedicata all’amministrazione trasparente- sezione bandi di concorso- il BANDO DI CONCORSO PUBBLICO 

PER TITOLI ED ESAMI A N. 1 POSTO NELL’AREA B LIVELLO ECONOMICO B1, PER PERSONALE DA ASSUMERE 

CON CONTRATTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO; 

VISTA la propria Delibera n. 8/2022 con cui sono stati ammessi a partecipare al concorso n. 22 candidati; 

VISTA la propria Delibera n. 11 del 24/05/2022 di nomina della Commissione del Concorso pubblico per 

titoli ed esami a n. 1 posto nell’area B livello economico B1, per personale da assumere con contratto a 

tempo pieno e indeterminato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente; 

ATTESO che la commissione giudicatrice concluse le operazioni di concorso, ha trasmesso i verbali n. 1, n. 2, 

e n. 3, conservati agli atti di questo servizio con prot. ACLE/0001034/22; 

DATO ATTO che, dai verbali di cui sopra, risulta che la procedura è stata espletata e che le operazioni di 

selezione si sono concluse con il verbale n. 3 redatto in data 09/06/2022 e con il risultato, di cui inserito nel 

verbale stesso, custodito in atti. 



RITENUTO, pertanto di procedere alla presa d’atto dei verbali e dei suoi allegati predisposti e firmati dai 

componenti della Commissione Esaminatrice della procedura concorsuale in oggetto ed approvare le 

risultanze finali;  

CONSIDERATO che in data 6 Giugno 2022 si è svolta, presso i locali dell’Automobile Club Lecce, via G. 

Candido, 2 73100 Lecce la prova scritta del concorso citato e che dai verbali consegnati dalla Commissione 

prot. ACLE/0001034/22 risulta che hanno partecipato n. 11 candidati; 

VISTO che dai verbali consegnati dalla Commissione prot. ACLE/0001034/22 emerge che solo il candidato 

Sig. Saverio Di Maso nato a Bari il 20/09/1974 ha superato la prova scritta con votazione 22,5/30; 

CONSIDERATO che in sede di domanda di partecipazione Prot. ACLE/000454/22 il suddetto candidato 

autocertificava di aver svolto attività di consulenza automobilistica dal 2007 ad oggi presso l’Automobile 

Club Bari e che la Commissione riconosceva per i titoli di merito un punteggio ulteriore di n. 5 punti; 

CONSIDERATO che in data 9 Giugno 2022 si è svolta, presso i locali dell’Automobile Club Lecce, via G. 

Candido, 2 73100 Lecce la prova orale del concorso citato e che dai verbali consegnati dalla Commissione 

prot. ACLE/0001034/22 il candidato Sig. Saverio Di Maso superava la prova orale con votazione di 24/30; 

CONSIDERANDO che la votazione complessiva conseguita dal candidato Sig. Saverio Di Maso è di 51,5; 

VISTO lo Statuto dell’Ente;        

                                                            

DELIBERA 

• DI APPROVARE, sulla base degli atti trasmessi dalla Commissione Esaminatrice per il concorso 

pubblico per titoli ed esami a n. 1 posto nell’area B livello economico B1, per personale da 

assumere con contratto a tempo pieno ed indeterminato (Approvato dal Consiglio Direttivo 

dell’Automobile Club Lecce con Delibera n. 22 del 28/10/2021) i verbali n. 1 del 06/06/2022, n. 2 

del 7/6/2022 e n. 3 del 09/06/2022; 

• DI DARE ATTO che i predetti verbali, debitamente sottoscritti dal Presidente, dai Commissari e dal 

segretario verbalizzante, risultano depositati agli atti presso la segreteria dell’Ente con prot. 

ACLE/0001034/22; 

• DI APPROVARE, quindi, la graduatoria, nelle sotto riportate risultanze, così come formulate dalla 

Commissione Esaminatrice e riportate nel verbale n. 3 del 09/06/2022: 

COGNOME NOME LUOGO E DATA DI 

NASCITA 

VOTO PROVA 

SCRITTA 

TITOLI DI 

MERITO 

VOTO PROVA 

ORALE  

PUNTEGGIO 

TOTALE 

DI MASO Saverio Bari 20/09/1974 22,5 5,00 24,00 51,5 

 

• DI DICHIARARE, quindi, vincitore del concorso pubblico per titoli ed esami a n. 1 posto nell’area B 

livello economico B1, per personale da assumere con contratto a tempo pieno ed indeterminato il 

Sig. Saverio Di Maso nato a Bari il 20/09/1974 quale unico candidato dichiarato idoneo; 

• DI DARE ATTO che, con successivo provvedimento, da adottarsi all’esito della verifica del possesso 

dei requisiti dichiarati in sede di partecipazione e, previa verifica del rispetto dei vincoli imposti 

dalla vigente normativa in materia di spesa per il personale, si procederà a disporre la data della 

presa di servizio e l’approvazione dello schema di contratto individuale di lavoro; 



 

 

• DI PUBBLICARE la presente delibera sul sito web dell’Ente www.lecce.aci.it   a cura del Direttore, 

nella sezione “Amministrazione Trasparente”, al fine di garantire il pieno rispetto degli obblighi di 

legge;  

• DI SOTTOPORRE il contenuto della presente delibera - immediatamente esecutiva – a ratifica del 

Consiglio Direttivo nella prima riunione successiva alla data odierna in linea con le norme 

statutarie. 

                                                                      

                                                                                                                     f.to Il Presidente                                                                                  

                                                                                                             Dott. Aurelio Filippi Filippi      

                                       

http://www.lecce.aci.it/

